

16.11.2023

A9-0319/488

**Poprawka 488**  
**Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini**  
w imieniu grupy ECR

**Sprawozdanie**  
**Frédérique Ries**  
Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Artykuł 9 – ustęp 2**

*Tekst proponowany przez Komisję*

2. Nie można wprowadzać do obrotu opakowań, które nie są niezbędne w celu spełnienia któregokolwiek z kryteriów wydajności określonych w załączniku IV, **ani opakowań o właściwościach, które mają jedynie na celu zwiększenie postrzeganej objętości produktu, w tym zawierających podwójne ścianki, fałszywe dna i zbędne warstwy**, chyba że projekt opakowania podlega wymogom dotyczącym chronionych oznaczeń geograficznych na mocy przepisów Unii.

*Poprawka*

2. Nie można wprowadzać do obrotu opakowań, które nie są niezbędne w celu spełnienia któregokolwiek z kryteriów wydajności określonych w załączniku IV, chyba że projekt opakowania **lub produkt w opakowaniu** podlega wymogom dotyczącym chronionych oznaczeń geograficznych na mocy przepisów Unii **lub podlega ochronie praw własności intelektualnej**.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/489

**Poprawka 489**  
**Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini**  
w imieniu grupy ECR

**Sprawozdanie**  
**Frédérique Ries**  
Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Artykuł 22 – ustęp 1**

*Tekst proponowany przez Komisję*

1. Podmioty gospodarcze nie mogą wprowadzać do obrotu opakowań w formatach wymienionych w załączniku V ani do wymienionych tam celów.

*Poprawka*

1. **Do 31 grudnia 2030 r.** podmioty gospodarcze nie mogą wprowadzać do obrotu opakowań w formatach wymienionych w załączniku V ani do wymienionych tam celów.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/490

**Poprawka 490**  
**Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini**  
w imieniu grupy ECR

**Sprawozdanie**  
**Frédérique Ries**  
Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Artykuł 22 – ustęp 2**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

2. Na zasadzie odstępstwa od ust. 1 podmioty gospodarcze nie mogą wprowadzać do obrotu opakowań w formatach i do celów wymienionych w pkt 3 załącznika V od 1 stycznia 2030 r.

2. Na zasadzie odstępstwa od ust. 1 podmioty gospodarcze nie mogą wprowadzać do obrotu opakowań w formatach i do celów wymienionych w pkt 3 **i 4** załącznika V od 1 stycznia 2030 r.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/491

**Poprawka 491**  
**Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini**  
w imieniu grupy ECR

**Sprawozdanie**  
**Frédérique Ries**  
Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Artykuł 22 – ustęp 3**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

3. Państwa członkowskie mogą zwolnić podmioty gospodarcze ze stosowania się do wykazu określonego w **pkt 3 załącznika V**, jeżeli spełniają one definicję mikroprzedsiębiorstwa zgodnie z zasadami określonymi w zaleceniu Komisji 2003/361 w brzmieniu obowiązującym w dniu [Urząd Publikacji: proszę wstawić datę = data wejścia w życie niniejszego rozporządzenia] r., oraz w przypadku gdy niestosowanie opakowań lub uzyskanie dostępu do infrastruktury niezbędnej do funkcjonowania systemu ponownego użycia nie jest technicznie wykonalne.

3. Państwa członkowskie mogą zwolnić podmioty gospodarcze ze stosowania się do wykazu określonego w **załączniku V**, jeżeli spełniają one definicję mikroprzedsiębiorstwa zgodnie z zasadami określonymi w zaleceniu Komisji 2003/361 w brzmieniu obowiązującym w dniu [Urząd Publikacji: proszę wstawić datę = data wejścia w życie niniejszego rozporządzenia] r., oraz w przypadku gdy niestosowanie opakowań lub uzyskanie dostępu do infrastruktury niezbędnej do funkcjonowania systemu ponownego użycia nie jest technicznie wykonalne.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/492

**Poprawka 492**  
**Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini**  
w imieniu grupy ECR

**Sprawozdanie**  
**Frédérique Ries**  
Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Artykuł 22 – ustęp 3 a (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

***3a. Ponadto podmioty gospodarcze są zwolnione z wymogów niniejszego artykułu, jeżeli na podstawie certyfikowanej oceny cyklu życia przeprowadzonej przez stronę trzecią formaty wymienione w załączniku V zapewniają lepsze ogólne wyniki środowiskowe zgodnie z art. 4 dyrektywy 2008/98/WE lub jeżeli jest to należycie uzasadnione obawami dotyczącymi zdrowia publicznego, higieny żywności i bezpieczeństwa żywności.***

Or. en

16.11.2023

A9-0319/493

**Poprawka 493**  
**Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini**  
w imieniu grupy ECR

**Sprawozdanie**  
**Frédérique Ries**  
Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Artykuł 26 – ustęp 14 – litera b (nowa)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

b) spełniały definicję mikroprzedsiębiorstwa zgodnie z zasadami określonymi w zaleceniu Komisji 2003/361, w brzmieniu obowiązującym w dniu [Urząd Publikacji: proszę wstawić datę = data wejścia w życie niniejszego rozporządzenia] r.

b) spełniały definicję mikroprzedsiębiorstwa zgodnie z zasadami określonymi w zaleceniu Komisji 2003/361, w brzmieniu obowiązującym w dniu [Urząd Publikacji: proszę wstawić datę = data wejścia w życie niniejszego rozporządzenia] r.; **lub**

Or. en

16.11.2023

A9-0319/494

**Poprawka 494**  
**Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini**  
w imieniu grupy ECR

**Sprawozdanie**  
**Frédérique Ries**  
Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Artykuł 26 – ustęp 14 – litera b a (nowa)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

*ba) działały w państwie członkowskim, w którym poziom selektywnej zbiórki danego opakowania przedstawiony w sprawozdaniu dla Komisji na podstawie art. 50 ust. 2 lit. b), jest wyższy niż 85 % masy takich opakowań wprowadzonych do obrotu na terytorium tego państwa członkowskiego w roku kalendarzowym 2027 lub dowolnym kolejnym roku kalendarzowym. W przypadku opakowań objętych obowiązkiem określonym w art. 44 ust. 1 zwolnienie to może również opierać się na sprawozdaniu przedstawionym na podstawie art. 50 ust. 1 lit. c).*

*Jeżeli z takiego sprawozdania wynika, że poziom selektywnej zbiórki danego materiału opakowaniowego wynosi mniej niż 85 %, państwo członkowskie przedstawia plan wdrażania zawierający strategię z konkretnymi działaniami i harmonogramem zapewniającym osiągnięcie w ciągu dwóch lat współczynnika selektywnej zbiórki na poziomie 85 % masy danego materiału opakowaniowego.*

Or. en

16.11.2023

A9-0319/495

**Poprawka 495**  
**Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini**  
w imieniu grupy ECR

**Sprawozdanie**  
**Frédérique Ries**  
Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Załącznik III – akapit 1 – point e**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

e) wykorzystywanie tego rodzaju opakowań w istotnym stopniu **ograniczania** poziom skażenia kompostu opakowaniami niekompostowalnymi **oraz**

e) wykorzystywanie tego rodzaju opakowań w istotnym stopniu **ogranicza** poziom skażenia kompostu opakowaniami niekompostowalnymi **i, zgodnie z unijną normą dotyczącą kompostowania, nie powoduje problemów w przetwarzaniu bioodpadów**

Or. en

*Uzasadnienie*

*Poprawka ma na celu wyjaśnienie, że zgodność z zaktualizowaną normą EN 13432 (zob. art. 8 ust. 5 lit. a) – lub z ewentualną nową normą – gwarantuje brak problemów w strumieniu bioodpadów.*



16.11.2023

A9-0319/496

**Poprawka 496**  
**Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini**  
w imieniu grupy ECR

**Sprawozdanie**  
**Frédérique Ries**  
Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Załącznik III – akapit 1 – litera f**

*Tekst proponowany przez Komisję*

f) korzystanie z tych opakowań nie zwiększa poziomu skażenia strumieni odpadów opakowaniowych z opakowań niekompostowalnych.

*Poprawka*

f) korzystanie z tych opakowań, **jako że dotyczy zastosowań, które mają kontakt z żywnością i które mają być przetwarzane za pomocą strumienia bioodpadów**, nie zwiększa poziomu skażenia strumieni odpadów opakowaniowych z opakowań niekompostowalnych.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/497

**Poprawka 497**  
**Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini**  
w imieniu grupy ECR

**Sprawozdanie**  
**Frédérique Ries**  
Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Załącznik IV – Część I – punkt 3 a (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

***3a. Funkcjonalność opakowania: projekt opakowania zapewnia jego funkcjonalność, w tym kryteria akceptacji produktu przez konsumentów. Akceptacja konsumentów wiąże się z połączeniem cech postrzeganej atrakcyjności wizualnej lub postrzeganej łatwości użytkowania, które umożliwiają konsumentom podejmowanie swobodnych decyzji o zakupie. Należy uszanować elementy projektu niezbędne do wskazania odmienności wyróżniającej produkt, praw własności intelektualnej lub oznaczeń geograficznych pochodzenia na mocy przepisów Unii.***

Or. en